МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ ОТ 10 ДЕКАБРЯ 2013 Г. N 1324
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ,
ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165) и подпунктом 5.2.15 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702), приказываю:
Утвердить:
показатели деятельности дошкольной образовательной организации, подлежащей самообследованию (приложение N 1);
показатели деятельности общеобразовательной организации, подлежащей самообследованию (приложение N 2);
показатели деятельности профессиональной образовательной организации, подлежащей самообследованию (приложение N 3);
показатели деятельности образовательной организации высшего образования, подлежащей самообследованию (приложение N 4);
показатели деятельности организации дополнительного образования, подлежащей самообследованию (приложение N 5);
показатели деятельности организации дополнительного профессионального образования, подлежащей самообследованию (приложение N 6).
Министр
Д.В.ЛИВАНОВ

Приложение N 1
Утверждены
приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации
от 10 декабря 2013 г. N 1324
Зарегистрировано в Минюсте России 28 января 2014 г. N 31135
ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МБДОУ №15 «Теремок» на 2015 – 2016 уч/год,
ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ

	N п/п
	Показатели
	Единица измерения

	1.
	Образовательная деятельность

	1.1
	Общая численность воспитанников, осваивающих образовательную программу дошкольного образования, в том числе:
	214 человек

	1.1.1
	В режиме полного дня (8 - 12 часов)
	214 человек

	1.1.2
	В режиме кратковременного пребывания (3 - 5 часов)
	0

	1.1.3
	В семейной дошкольной группе
	0

	1.1.4
	В форме семейного образования с психолого-педагогическим сопровождением на базе дошкольной образовательной организации
	0

	1.2
	Общая численность воспитанников в возрасте до 3 лет
	32 человека

	1.3
	Общая численность воспитанников в возрасте от 3 до 8 лет
	182 человека

	1.4
	Численность/удельный вес численности воспитанников в общей численности воспитанников, получающих услуги присмотра и ухода:
	214 человек - 100%

	1.4.1
	В режиме полного дня (8 - 12 часов)
	214 человек - 100/%

	1.4.2
	В режиме продленного дня (12 - 14 часов)
	0%

	1.4.3
	В режиме круглосуточного пребывания
	0/%

	1.5
	Численность/удельный вес численности воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в общей численности воспитанников, получающих услуги:
	0%

	1.5.1
	По коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии
	0%

	1.5.2
	По освоению образовательной программы дошкольного образования
	0%

	1.5.3
	По присмотру и уходу
	100/%

	1.6
	Средний показатель пропущенных дней при посещении дошкольной образовательной организации по болезни на одного воспитанника
	7 дней

	1.7
	Общая численность педагогических работников, в том числе:
	23 человека

	1.7.1
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование
	7 человек – 30 %

	1.7.2
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование педагогической направленности (профиля)
	6 человек – 26 %

	1.7.3
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование
	17 человек – 74 %

	1.7.4
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование педагогической направленности (профиля)
	17 человек– 74 %

	1.8
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, которым по результатам аттестации присвоена квалификационная категория, в общей численности педагогических работников, в том числе:
	13 человек – 57 %

	1.8.1
	Высшая
	8 человек – 35 %

	1.8.2
	Первая
	5 человек – 22 %

	1.9
	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников, педагогический стаж работы которых составляет:
	23 человека-100/%

	1.9.1
	До 5 лет
	8 человек – 35 %

	1.9.2
	Свыше 30 лет
	3 человека -  13 %

	1.10
	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте до 30 лет
	3 человека – 13 %

	1.11
	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте от 55 лет
	4 человека – 17 %

	1.12
	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную переподготовку по профилю педагогической деятельности или иной осуществляемой в образовательной организации деятельности, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников
	23 человека - 100/%

	1.13
	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших повышение квалификации по применению в образовательном процессе федеральных государственных образовательных стандартов в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников
	20 человек -87/%

	1.14
	Соотношение "педагогический работник/воспитанник" в дошкольной образовательной организации
	9,3

	1.15
	Наличие в образовательной организации следующих педагогических работников:

	1.15.1
	Музыкального руководителя
	да

	1.15.2
	Инструктора по физической культуре
	да

	1.15.3
	Учителя-логопеда
	да

	1.15.4
	Логопеда
	нет

	1.15.5
	Учителя-дефектолога
	нет

	1.15.6
	Педагога-психолога
	нет

	2.
	Инфраструктура

	2.1
	Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная деятельность, в расчете на одного воспитанника
	2597 кв. м

	2.2
	Площадь помещений для организации дополнительных видов деятельности воспитанников
	185,9 кв. м

	2.3
	Наличие физкультурного зала
	да

	2.4
	Наличие музыкального зала
	да

	2.5
	Наличие прогулочных площадок, обеспечивающих физическую активность и разнообразную игровую деятельность воспитанников на прогулке
	да

МБДОУ расположено внутри жилого комплекса, вдали от промышленных предприятий и трассы. Детский сад представляет собой отдельно стоящее типовое двухэтажное здание. Территория его благоустроена и хорошо озеленена: разбиты клумбы, цветники, для каждой группы имеются прогулочные участки, имеется спортивная площадка.

Год основания детского сада: 1973г.

Юридический и фактический адрес:

652842, Кемеровская область, г. Мыски, квартал 9, дом 3а, тел. (38474) 4-32-31

Часы работы МБДОУ:

МБДОУ работает в режиме пятидневной рабочей недели с 7.00 до 19.00 часов, с длительностью пребывания ребёнка в МБДОУ – 12 часов. Выходные дни: суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни.

Электронная почта: mdou_15teremok@mail.ru
Адрес сайта МБДОУ: http://15teremok.ucoz.ru

Учредитель: Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием  Мысковского городского округа»

Юридический адрес:

652840, Кемеровская область, г. Мыски, ул. Серафимовича 4, т. (38474) 2-01-71

Лицензия на осуществление образовательной деятельности, установленной формы и выданной «27» сентября  2012 г., серия А  № 0002848, регистрационный номер 13068, срок действия лицензии:  бессрочно.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности  от «05» мая  2016 г,

№0004447, регистрационный номер ЛО-42-01-004356.

МБДОУ состоит на Налоговом учете. Имеет основной государственный регистрационный номер (ОГРН), ИНН.

ОГРН: 1024201428371

Реквизиты свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц: серия 42 № 00388364

ИНН/КПП: 4215006627/421401001

Реквизиты свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица: серия 42 №003567997

Устав МБДОУ № 15 "Теремок" утвержден Постановлением администрации Мысковского городского округа от "28" 10.  2015 г. № 2376-П, согласовано с начальником МКУ УО МГО "04" июня 2015 г.

Управление МБДОУ осуществляется органами самоуправления в соответствии с Уставом МБДОУ:

-   Общее собрание работников МБДОУ;

-   Общее собрание родителей МБДОУ;

-   Педагогический совет;

-   Управляющий совет.

В МБДОУ функционирует:

- девять групп общеразвивающей направленности

- одна группа компенсирующей направленности:
1 группа раннего возраста «Колокольчик» - 1,5 - 3 года

2 группа раннего возраста «Малышок» - 1,5 - 3 года

1 младшая группа «Сказка» 3 – 4 года

2 младшая группа «Звездочка» 3 – 4 года

1 средняя группа «Капитошка» 4 – 5 лет

2 средняя группа «Непоседы» 4 – 5 лет

1 старшая группа «Родничок» 5 – 6 лет

2 старшая группа «Солнышко» 5 – 6 лет

1 подготовительная группа «Пчелка» 6 – 7 лет

2 подготовительная группа (компенсирующей направленности) «Колобок» 6 – 7 лет
Деятельность в МБДОУ организуем на основе правоустанавливающих документов:
- Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»;

- закона «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ;

- Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основной общеобразовательной программой дошкольного образования;

- ФГОС ДО;

- СанПиН;

-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- ФЗ «Об основах охраны труда» и др.